
 

РЕШЕНИЕ № 9 

ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА  

ПРИ ДЕПАРТАМЕНТЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА МОСКВЫ  

 

 

    

г. Москва                                                                     9 сентября 2015 года 

 

 

 

1. Итоги рейтинга образовательных организаций по итогам 

2014/2015 учебного года и перспективные показатели его развития. 

Заслушав и обсудив информацию об итогах  рейтинга образовательных 

организаций по итогам 2014/2015 учебного года и перспективные показатели 

его развития, Общественный совет решил: 

1.1. Поддержать предложенную методику построения рейтинга 

образовательных организаций в 2015/2016 учебном году с учетом 

предложений членов Экспертного совета по Государственной программе 

города Москвы на среднесрочный период (2012 – 2018 гг.) «Развитие 

образования города Москвы («Столичное образование»)». 

 

2. О внесении изменений в состав Общественного совета при 

Департаменте образования города Москвы. 

Заслушав и обсудив предложения по внесению изменений в состав 

Общественного совета при Департаменте образования города Москвы, 

Общественный совет решил: 

2.1. Внести изменения в состав Общественного совета при 

Департаменте образования города Москвы, исключив из его состава 

Акчурина Р.С., Селикова А.В. 

2.2. Внести изменения в состав Общественного совета при 

Департаменте образования города Москвы, включив в его состав         

Григорьева И.С., Гулордаву Г.З.  

2.3. Департаменту образования города Москвы (Гаврилов А.В.) 

внести соответствующие изменения в приказ Департамента образования 

города Москвы 21 января 2014 года № 22 «Об утверждении состава 

Общественного совета при Департаменте образования города Москвы». 

Срок: 30 сентября 2015 года. 

 

 

 

Председатель Общественного совета 

при Департаменте образования  

города Москвы                                                                         Н.Г. Минько 
 


